
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

I SETTORE - AREA AA.GG e DEMOGRAFICA-
ELETTORALE 

Servizio UMA 
 

COPIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2687 del 12-12-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 13 del 12-12-2024 
 

OGGETTO: Affidamento servizio relativo ai controlli in materia di procedimenti ex UMA. 
 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO: 
 

       Che questo Ente, delegato dalla Regione Puglia (Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
75/2010) allo svolgimento delle funzioni relative alla concessione del carburante ad accisa 
agevolata in favore delle aziende agricole e agromeccaniche, è investito anche dei controlli ex 
D.M. 454/2001 art. 7 commi 1 e 2 per le c.d. “ditte inadempienti”; 

 
       Che la procedura prevede la individuazione di funzionari con accesso a diverse funzionalità del 

sistema UMA Web in dipendenza del livello di password loro assegnato (livelli UMA 1, UMA 2 e 
UMA 3); 

 
Che l’Ufficio Agricoltura e UMA è stato interessato dal pensionamento di tutti e tre dipendenti 
trasferiti dalla Regione Puglia; 
 
Dato atto che il servizio in parola per l’annualità 2019 è stato affidato al Dott. Giuliano Rocco 
Romanazzi per il primo livello, alla Dott.ssa Maria De Sario per il secondo livello e al Dott. Raffaele 
Fanelli per il terzo livello; 
 
Dato atto che il Dott. Agr. Raffaele Fanelli ha comunicato la propria incompatibilità per una pratica 
a causa del suo rapporto di parentela con il titolare dell’azienda agricola interessata; 
 
Dato atto che la Dott.ssa Agr. Simona Sansevrino, con nota acquisita al prot. n. 38780 del 
19.11.2024, ha manifestato la propria disponibilità a svolgere il servizio; 
 
Dato atto che la Dott.ssa Sansevrino ha notevole esperienza professionale nel settore, come si 
evince dal curriculum depositato in occasione di un precedente incarico e ha trasmesso la 
dichiarazione sull’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità previste dalla vigente 
normativa nonché quella prevista dall’art. 15 comma 1 lettera c) del D. Lgs. n. 33/2013 con nota 
acquisita al prot. n. 41410 del 09.12.2024; 
 
Visto altresì l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, come modificato dalla Legge 
di Bilancio 2019 (Legge n. 145/2018) ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 
pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del 
D. Lgs. n. 36/2023, in quanto è previsto un compenso di € 40,50 al lordo di oneri di legge; 
 

Dato atto che è stata acquisita l’attestazione di regolarità contributiva da parte dell’EPAP, prot. n. 
202276 CRCPA del 09.12.2024, acquisita al prot. n. 41547 del 09.12.2024; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Ritenuta la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto del Sindaco n. 27 del 14.11.2024 
con il quale state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, come previsto 
dall’art.109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

       Di affidare il servizio indicato in premessa alla Dott.ssa Agr. Simona Sansevrino al prezzo di € 40,50 
comprensivo di oneri di legge; 

       Di dare atto che per la procedura di affidamento in oggetto è stato acquisito il seguente CIG: 
B4C6B4B581; 

Di impegnare la spesa di € 40,50 sul cap. 138 art. 7 del bilancio 2024; 

Di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata al rilascio dell’autorizzazione 
allo svolgimento dell’incarico da parte della Regione Puglia presso la quale presta servizio la 
Dott.ssa Simona Sansevrino; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
Finanziario. 
 

 
 
 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to NICOLA BONELLI 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 12-12-2024                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Impegno N.   962 del 12-12-2024 a Competenza   CIG B4C6B4B581 
5° livello 01.11-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo        138 / Articolo     7 
Affidamento servizio controlli UMA ex post (E. 108) 
Causale Affidamento servizio relativo ai controlli in materia di procedimenti ex UMA. 
Importo 2024 Euro 40,50 
Beneficiario @  omissis 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2687 del 12-12-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 12-12-2024 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 3623  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 12-12-2024 

Il   Responsabile del Settore  
NICOLA BONELLI  

 
 

 


